
 

 

 

UCHWAŁA Nr XXX/236/17 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY  

z dnia 24 marca 2017 roku 

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) 

po uwzględnieniu zmian wskazanych przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. Uchwała określa: 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łobżenica, 

a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Łobżenica na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który 

stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały; 

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Łobżenica publicznych gimnazjów i klas 

dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych, 

oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas 

dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Łobżenica na okres 

od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 2 

do niniejszej uchwały; 

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 

gminę, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Łobżenica od dnia 1 września 2019, który stanowi 

załącznik 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Gimnazjum Publiczne im. Jana Pawła II z siedzibą w Łobżenicy, ul. Mickiewicza 20a 

włącza się do Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej z siedzibą 

w Łobżenicy, ul. Mickiewicza 20a na następujących  warunkach: 

1) Szkoła Podstawowa im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy rozpocznie 

działalność z dniem 1 września 2017 r. 

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej 

w Łobżenicy rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018. 

3) Gimnazjum Publiczne im Jana Pawła II w Łobżenicy zakończy działalność z dniem 

31 sierpnia 2017 r. 

 

§ 3. W Uchwale nr VIII/76/15 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 czerwca 2015 roku 

w sprawie ustalenia planu publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 



 

 

zorganizowanych w szkołach podstawowych na terenie Gminy Łobżenica wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) Załącznik nr 2 do uchwały nr VIII/76/15 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 

czerwca 2015 roku w sprawie ustalenia planu publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych na terenie Gminy 

Łobżenica otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Traci moc uchwała Nr VIII/75/15 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 czerwca 2015 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów w Gminie 

Łobżenica oraz określenie granic ich obwodów. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.09.2017 r. i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY Nr XXX/236/17 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY  

z dnia 24 marca 2017 roku 

 

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego 

 

Obowiązek podjęcia uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych 

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wynika z art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), zgodnie 

z którym rada gminy po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora w terminie do dnia 31 marca 

2017 r. podejmuje uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe, na okres od dnia 

1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. Zgodnie z art. 117 ust. 1 i art. 118 ww. ustawy 

z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa staje 

się ośmioletnią szkołą podstawową, uczniowie klas I–VI dotychczasowej sześcioletniej szkoły 

podstawowej stają się uczniami odpowiednich klas ośmioletniej szkoły podstawowej. 

W konsekwencji powyższego, zgodnie z art. 127 ww. ustawy z dniem 1 września 2017 r. 

likwiduje się klasę I, a w latach następnych kolejne klasy dotychczasowego gimnazjum, 

a na rok szkolny 2017/2018 nie przeprowadza się postępowania rekrutacyjnego do klasy I 

dotychczasowego gimnazjum. Przepisy ww. ustawy dla gimnazjów funkcjonujących 

"samodzielnie" przewidują różne możliwości przekształceń lub włączeń, pozostawiając 

decyzję organowi prowadzącemu.  

Gmina Łobżenica jest organem prowadzącym jednego gimnazjum publicznego. Mając 

na uwadze potrzebę zapewnienia miejsca realizacji obowiązku szkolnego wszystkim dzieciom 

zamieszkałym na terenie obwodu dla Miasta Łobżenica, w oparciu o warunki demograficzne,  

a także możliwości infrastrukturalne istniejącej szkoły podstawowej i obecnego gimnazjum 

proponuje się włączenie gimnazjum do Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej 

w Łobżenicy. 

Planuję się aby siedziba Szkoła Podstawowa im Komisji Edukacji Narodowej 

w Łobżenicy od dnia 1 września 2017 roku mieściła się pod adresem: ul. Mickiewicza 20a,    

89-310 Łobżenica. Adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych dla powyższej szkoły to: ul. Sikorskiego 3, 89-310 

Łobżenica. Pod powyższym adresem mieścić się będzie również oddział przedszkolny 

zorganizowany przy Szkole Podstawowej w Łobżenicy. W szkole Filialnej w Luchowie (filia 

Szkoły Podstawowej w Łobżenicy) będą umiejscowione klasy I-III oraz oddział przedszkolny. 

Powyższe jest spowodowane tym, iż budynek gimnazjum jest najnowszym obiektem 

oświatowym i posiada najlepsze warunki do kształcenia dzieci i młodzieży. 

Granice obwodów szkół podstawowych w okresie od dnia 1 września 2017 r. do dnia 

31 sierpnia 2019 r. zostały bez zmian. Od dnia 1 września 2019 r. proponuje się zmianę granic 

obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Łobżenica polegającą na włączeniu całej miejscowości Trzeboń do obwodu Szkoły 



 

 

Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy. Przyjęcie proponowanej sieci 

szkół podstawowych zapewni wszystkim mieszkańcom łatwy dostęp do szkoły podstawowej. 

Niezbędne będzie zapewnienie zgodnie z przepisem 39 ustawy prawo oświatowe bezpłatnego 

transportu i opieki w czasie przewozu dziecka albo zwrot kosztów przejazdu dziecka środkami 

komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice, a do ukończenia przez dziecko  

7 lat – także zwrot kosztów przejazdu opiekuna dziecka środkami komunikacji publicznej. 

Niniejsza uchwała, przewiduje również zmianę uchwały nr VIII/76/15 Rady Miejskiej 

w Łobżenicy z dnia 30 czerwca 2015 roku w sprawie ustalenia planu publicznych przedszkoli i 

oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych na terenie Gminy 

Łobżenica w zakresie sieci oddziałów przedszkolnych w szkołach. Od dnia 1 września 2017 r. 

planuje się utworzenie oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Komisji Edukacji 

Narodowej w Łobżenicy pod adresem innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych: ul. Sikorskiego 3, 89-310 Łobżenica. 

Rada Miejska w Łobżenicy podjęła Uchwałę Nr XXVIII/228/2017 z dnia 27 stycznia 

2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego, którą przesłano zgodnie z art. 206 ustawy – przepisy wprowadzające Prawo 

oświatowe – do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych. 

Wielkopolski Kurator Oświaty pismem z dnia 21 lutego 2017 r., nr DP.545.1.8.2017 

wyraził pozytywna opinię w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych 

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego w Gminie Łobżenica ze wskazaniem zmian 

w zakresie załącznika nr 1 i 4 ww. uchwały. Wskazał, iż w przedłożonej mu do zaopiniowania 

uchwale Rady Miejskiej w Łobżenicy w planie sieci publicznych szkół podstawowych oraz 

w planie sieci publicznych oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Łobżenica 

nie ujęto istniejącej nadal prawnie i faktycznie Szkoły Filialnej w Luchowie (filia Szkoły 

Podstawowej w Łobżenicy), w której umiejscowione są klasy I-III oraz oddział przedszkolny. 

Powyższe jest nie zgodne z art. 206 ust. 2 pkt 1 oraz pkt 6 ustawy z dnia 14.12.2016 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe. 

 W związku z powyższym Wielkopolski Kurator Oświaty wskazał zmiany, które należy 

uwzględnić w załącznikach nr 1 i 4 do uchwały o której mowa w art. 210 ustawy poprzez 

dopisanie w nich filii Szkoły Podstawowej w Łobżenicy. Powyższa zmiana został 

uwzględniona przez Gminę Łobżenica. 

 Związki zawodowe wyraziły pozytywne opinie w sprawie projektu dostosowania sieci 

szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego w Gminie Łobżenica. 

 Biorąc pod uwagę wszystkie przytoczone argumenty utworzenia proponowanej 

struktury sieci szkół na terenie Gminy Łobżenica, po uwzględnieniu wskazanych przez 

Wielkopolski Kurator Oświaty zmian jest w pełni uzasadnione, a podjęcie niniejszej uchwały 

zasadne. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 


